
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 10:30 do dia 01 de Junho de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se oía) Pregoeiro(a) e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE REFErÇÕES PREPARADA PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TUCUMÃ. OCA) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo
aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente ora) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs.
representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para
credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME 01.969.209/0001-20
EDIVAN BRASIL CAVALCANTE C.P.F. n° 389.110.001-91
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 27.720.083/0001-40
MARCELO BERNARDIN C.P.F. nO 377.094.612-04

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - REFEIÇÃO QUILO
Quantidade: 1.420,000 Unidade de fornecimento: QUILO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desc1assificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

Rodada: 2 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

Rodada: 3 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

Rodada: 4 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

R$
R$

51,900 *
42,500 *

R$
R$

42,000
41,500

R$
R$

40,000
39,000

R$
R$

38,000
37,500

R$
R$

37,000
35,000

RUA DO CAFÉ, S/N - :VIORUMI31, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Rodada: 5 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
Justificativa: desistiu de ofertar lance

34,000
Desistiu.

Habilitação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:04:51
Observação: habilitado

Dec.vencedor DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:04:55
Observação: vencedor

Item: 00002 - REFEICAO PREPARADA (MARMITEX)
Quantidade: 2.800,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R$
R$

20,000 *
16,000 *

Inabilitação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:44:58
Justificativa: cotou erroneamente a numeração do marmitex, cotou
n. 08

Convite E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:45:01
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão.

Negociação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 17,500

Habilitação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:46:43
Observação: habilitado

Dec.vencedor E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:46:47
Observação: vencedor

Item: 00003 - REFEIÇÃO COM PORÇÃO DE PEIXE
Quantidade: 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R$
R$

45,000 *
40,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R$
R$

39,000
38,000

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Rodada: 2 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 37,000
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 35,000

Rodada: 3 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 34,000
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 30,000

Rodada: 4 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME Desistiu.
Justificativa: desistiu de ofertar lance

Habilitação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:13:58
Observação: habilitado

Dec.vencedor DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:14:01
Observação: vencedor

Item: 00004 - REFEIÇÃO COM PORÇÃO DE PICANHA
Quantidade: 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 45,000 *
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 38,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 37,000
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 35,000

Rodada: 2 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 34,000
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 32,000

Rodada: 3 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 30,000
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 29,000

Rodada: 4 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 28,000
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 27,000

Rodada: 5 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 25,000
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Desistiu.
Justificativa: desistiu de ofertar lance

Habilitação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:15:54
Observação: habilitado

Dec.vencedor E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:15:57
Observação: vencedor

Item: 00005 - REFEIÇÃO EM SELV-SERVICE
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE~

RUA DO CAFÉ, S/N . MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 30,000 *
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 27,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 25,000
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 24,500

Rodada: 2 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 23,000
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 22,000

Rodada: 3 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 20,000
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 19,990

Rodada: 4 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 19,000
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 18,000

Rodada: 5 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Desistiu.
Justificativa: desistiu de oferta lance

Habilitação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:21:25
Observação: habilitado

Dec.vencedor E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:21:28
Observação: vencedor

Item: 00006 - REFEIÇÃO COM PORÇÃO DE FILE E OU FRANGO
Quantidade: 420,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Rodada: 2 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Rodada: 3 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

R$
R$

40,000 *
35,000 *

R$
R$

32,500
30,000

29,000
25,000

R$
R$

R$

RUA DO CAFÉ, S/N - MORUMBI, TUCUMÃ/PA

24,500

~r
~



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 23,500

Rodada: 4 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 22,500
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 20,000

Rodada: 5 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 19,990
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Desistiu.
Justificativa: desistiu de ofertar lance

Habilitação E.B.CAVALCANTE & elA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:24:04
Observação: habilitado

Dec.vencedor E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:24:08
Observação: vencedorr

Item: 00007 - PIZZA SABORES DIVERSOS TAM G
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

R$
R$

70,000 *
60,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
Justificativa: desistiu de ofertar lance

55,000
Desistiu.

Rodada: 2 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 54,000

Habili tação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:25:25
Observação: habilitado

Dec.vencedor DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:25:31
Observação: vencedor

Item: 00008 - PIZZA- SABORES DIVERSOS M
Quantidade: 250,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponen es co vocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$

vvf
~----

60,000 *
50,000 *

/nUA DO CAFÉ, S/N - i\JOnUMBI, TUCUMA/PA



Estado do Pa rá
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
Justificativa: desistiu de ofertar lance

45,000
Desistiu.

Habilitação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:27:28
Observação: habilitado

Dec.vencedor DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:27:31
Observação: vencedor

Item: 00009 - REFEIÇÃO POR QUILO
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: QUILO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

R$
R$

51,900 *
42,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
Justificativa: desistiu de ofertar lance

34,000
Desistiu.

Habilitação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:29:14
Observação: habilitado

Dec.vencedor DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:29:17
Observação: vencedor

Item: 00010 - REFEIÇÃO PREPARADA MARMITEX
Quantidade: 1.600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (O) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R$
R$

20,000 *
16,000 *

Inabilitação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:48:24
Justificativa: desclassificado por cotar marmitex n. 08

Convite E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:48:27
Foi convidado para participar e dar cor.tinuidade ao pregão.

RUA DO CAFÉ, S/N -I\IORU,\1BI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Negociação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 17 ,500

Habili tação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:48:47
Observação: habilitado

Dec.vencedor E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:48:50
Observação: vencedor

Item: 00011 - REFEIÇÕES A LA CARTE- COM FRANGO
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os ~icitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
c1assif~cadas e os proponen es convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com D} foram desc1assificadas pe10(a}
Pregoeiro(a}. Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R$
R$

43,500 *
40,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
Justificativa: desistiu

R$ 38,000
Desistiu.

Habilitação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:31:53
Observação: habilitado

Dec.vencedor E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:31:57
Observação: vencedor

Item: 00012 - REFEIÇÕES A LA CARTE- COMPOSTA COM PEIXE
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a}
Pregoeiro(a}. Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

R$
R$

50,000 *
44,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME
Justificativa: desistiu de oferLar lance

43,000
Desistiu.

Habilitação DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:40:11
Observação: habilitado

RUA 1)0 CAFÉ, S/N . MORUMBI, TUCUMÃ/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Dec.vencedor DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, Data: 01/06/2017 às 11:40:16
Observação: vencedor

Item: 00013 - REFEIÇÕES A LA CARTE- COMPOSTA COM CARNE
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

R$
R$

45,000 *
45,000 *

Sorteio ordem DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME com proposLa empatada, foi
sorteado(a) para registrar lances na ordem definida nesta
sequência. Data: 01/06/2017 às 11:40:33

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R$ 44,000
E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 43,000

Rodada: 2 E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME R$ 42,500
DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Desistiu.
Justificativa: desistiu de ofertar lance

Habili tação E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:41:27
Observação: habilitado

Dec.vencedor E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME, Data: 01/06/2017 às 11:41:30
Observação: vencedor

CUMPRE-NOS INFORMAR QUE AO FINAL DA FASE DE LANCE, NÃO HAVIA SINAL DE INTERNET, NÃO
SENDO POSSIVEL VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA DOCUMENTAÇAO, SENDO NECESSARIO REMARCAR
PARA A DATA DO DIA 02/06/2017 AS 08: OOHS PARA CONSULTA E AUTENTICIDADE E POSTERIOR
VENCEDOR.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e
representantes presentes. OCA) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME
__ ~ATUAA

Pregoeiro(a) CRISTIANE AQUINO GOMES

RUA DO CAFÉ, S/N - i\IORU.\1BI, TUCUMA/PA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

Equipe apoio EDER RABELO MARTINS

Equipe apoio CARMEN BOTH

Equipe apoio MIRIAN SILVElRA DE MOURA

Equipe apoio NILTON LUIS DA CAS

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

E.B.CAVALCANTE & CIA LTDA-ME

DMZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

RUA DO CAFÉ, S/N - i\IORU.\1BI, TUCUMÃ/PA


		2017-07-03T11:39:07-0300




